[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

01 октября 2018 года                                                                                       № 29
О внесении изменений в решение сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
от 03.03.2017 года  № 6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Советского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»
 (в редакции от 22.05.2018 года)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  РФ  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Советского сельсовета, Положением об определении порядка организации  и проведения публичных слушаний в Советский сельсовете, учитывая Протокол публичных слушаний по вопросу  внесения изменений в  Правила землепользования и застройки территории Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в части внесения изменений в градостроительный регламент территориальной зоны Ж-2 (зона многоквартирной жилой застройки малой этажности) условно разрешенного вида разрешенного использования  земельного участка – «Религиозное использование» от 28.09.2018 года, заключение о результатах публичных слушаний от 28.09.2018 года по вопросу внесения изменений  в Правила землепользования и застройки территории Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в части внесения изменений в градостроительный регламент территориальной зоны Ж-2 (зона многоквартирной жилой застройки малой этажности) условно разрешенного вида разрешенного использования  земельного участка – «Религиозное использование»  сельский Совет Советского сельсовета РЕШИЛ:

1. По итогам  проведения публичных слушаний внести изменения в статью 41 Правил землепользования и застройки территории Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области:

1.1.  в градостроительной зоне  Ж-2, «Зона многоквартирной жилой застройки малой этажности»  в условно разрешённые виды разрешенного использования раздела «Виды разрешенного использования  земельных участков и объектов капитального строительства», градостроительной зоны  Ж-2 «Зона многоквартирной жилой застройки малой этажности»  добавить пункт 3.7 следующего содержания:

	Религиозное использование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	3.7

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее решение обнародовать и  разместить на сайте администрации Советского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                                 Л.М. Романова